
熊 バド協発 第１号 

令和５年４月吉日 

関 係 各 位 

熊本県バドミントン協会  

   会 長 木村 洋一郎   

 

令和５年度バドミントン協会への加盟・登録について 
 

春暖の候、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素から、県協会の運営について温かいご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日本バドミントン協会等・加盟登録料は下記の通りですので、皆様には引続きの登録をよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

1. 団体加盟（熊本県バドミントン協会） 

（１） 対象 中学校・高校・大学等・レディース・社会人のチーム並びに各郡市協会（小学校は不要） 

（２） 金額 １団体６,０００円 

2. 会員登録（(公財)日本バドミントン協会）※団体加盟されている人も個人登録が必要です。 

（１）小学生    １,６００円    （２）中学生      １,１００円 

（３）高校生    １,１００円    （４）大学生・社会人  １,９００円 

 ※登録番号がわからない方は番号を再発行(￥500)して頂きます。(新規以外) 

 

※県協会・日本バドミントン協会主催大会に出場予定の方は、社会人（一般）で登録してください。 

※年度末の大会出場者、公認審判員有資格者、公認スポーツ指導者の方は早期登録をお願いします。 

 

3. 申込先(郵送先)  高校関係者は各大会時の申込（事前連絡書にて説明）と一緒に郵送してください。 

 

4. 振込先  高校関係者専用 

肥後銀行 北熊本支店（155）  普通 1659256 

熊本県バドミントン協会 高校部会    会計 福田 茂 

 

5. 加盟・登録上の留意点 

（１） 責任者の氏名・住所は県協会からの連絡が届くように正確に記入をお願いします。 

（２） 会員登録は必須項目等を漏らさず記入して下さい。（特に協会登録番号は必ず記入して下さい） 

（３） 審判資格を持っている方は毎年会員登録をして頂かないと失効となりますのでご注意下さい。 

（４） 登録は現住所・通勤先・通学先になります。 

(５) 年度内の受け付けは 2 月で終了させて頂きます。 


